
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

   THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND   Đức Phổ, ngày       tháng  11  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh danh mục các tuyến đường được hỗ trợ xi 

măng theo khối lượng xi măng được phê duyệt tại Quyết định số 

1473/QĐ-UBND ngày 22/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;   

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông 

thôn-miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 -2025; Quyết định 

số 1125/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về việc sửa đổi một số nội 

dung của Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn-miền 

núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025 ban hành kèm theo 

Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 562/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán mua sắm tập trung xi măng hỗ trợ 

cho các xã để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2024, thực hiện Đề án 

Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1473/QĐ-UBND ngày 22/11/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh khối lượng xi măng và dự toán mua 

sắm tập trung xi măng hỗ trợ cho các xã để xây dựng đường giao thông nông 

thôn năm 2024, thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông 

nông thôn-miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 -2025 

Căn cứ Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của Chủ tịch 

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt danh mục công trình và khối lượng xi 

măng hỗ trợ cho các xã để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2024, 

thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn trên 

địa bàn thị xã Đức Phổ, giai đoạn 2021-2025; 



 Xét đề nghị của Phòng Quản lý đô thị thị xã tại Tờ trình số 98/TTr-

PQLĐT ngày 25/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh danh mục các tuyến đường được hỗ trợ xi 

măng theo khối lượng xi măng được phê duyệt tại Quyết định số 1473/QĐ-

UBND ngày 22/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau: 

TT Tên xã 

Phê duyệt tại Quyết 

định số 1817/QĐ-

UBND ngày 

31/5/2024  

 

Phê duyệt 

 điều chỉnh 

 

 

Nội dung 

điều chỉnh 

Chiều 

dài (m) 

Khối 

lượng  

xi măng 

(tấn) 

Chiều 

dài (m) 

Khối 

lượng  

xi măng 

(tấn) 

  Tổng cộng 28.870,0 2.874,3 28.856,0 2.874,3  

1 Xã Phổ Khánh 1.323,0 129,3 1.323,0 129,3 
Điều chỉnh 

danh mục 

2 Xã Phổ Cường 4.900,0 490,0 4.900,0 490,0 
Không điều 

chỉnh 

3 Xã Phổ Nhơn 4.065,0 404,9 4.065,0 404,9 
Điều chỉnh 

danh mục 

4 Xã Phổ Thuận 9.444,0 944,4 9.444,0 944,4 
Điều chỉnh 

danh mục 

5 Xã Phổ An 1.810,0 181,0 1.810,0 181,0 
Không điều 

chỉnh 

6 Xã Phổ Phong 7.328,0 724,7 7.314,0 724,7 

Điều chỉnh 

danh mục, 

tổng chiều 

dài 

(Chi tiết danh mục tuyến đường từng xã theo phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND các xã: Phổ Khánh, Phổ Nhơn, Phổ Thuận, Phổ Phong 

khẩn trương lập hồ sơ điều chỉnh, thực hiện hoàn thành toàn bộ khối lượng xi 

măng đã được phê duyệt tại Quyết định này; sử dụng xi măng đúng mục đích, 

đúng đối tượng và thực hiện việc thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ xi măng theo 

đúng quy định hiện hành. 

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tham mưu UBND thị xã điều 

chỉnh quyết định phân bổ kinh phí hỗ trợ đá 2x4 cho các xã theo danh mục các 

tuyến đường được phê duyệt tại Quyết định này. 

3. Giao Phòng Quản lý đô thị thị xã theo dõi, đôn đốc các xã hoàn thành 

việc tiếp nhận xi măng theo khối lượng đã được phê duyệt. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác tại Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của Chủ tịch UBND thị 

xã không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Thủ trưởng các 

phòng: Quản lý đô thị, Tài Chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc nhà nước Đức 

Phổ; Chủ tịch UBND các xã: Phổ Khánh, Phổ Nhơn, Phổ Thuận, Phổ Phong và 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- VP HĐND và UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 
 


		2024-11-26T16:56:08+0700


		2024-11-27T07:46:51+0700


		2024-11-27T07:46:51+0700


		2024-11-27T07:46:51+0700




